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Medlemsbrev - maj 2025
 

 

 

Hejsan,

Nu är vi på god väg in i försommaren, och det är verkligen roligt att gå ut och notera allt

som händer i naturen. Rapporterar du in dina observationer i Artportalen? Det är väldigt

bra och hjälpsamt om du gör det!  SLU, som är ansvarig skriver: ”För svensk naturvård är

det viktigt att kunna se upp- eller nedgångar för alla arter. Därför är det viktigt att

rapportera alla arter - även vanliga arter.”  

Här kan du läsa mer om Artportalen 

Vill du lära dig mer om hur man rapporterar? Maila oss på

stromstad@naturskyddsforeningen.se och skriv Artportalen i ämnesraden, så kan vi se om

vi ska ordna en träff och lära oss mer tillsammans.

 

Kommande aktiviteter
 

 

Fjärilar x 4
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Fjärilar x 4

 
Fjärilsexkursion i Krokstrand
25 maj, 11.00 - 15.30, Krokstrand

Söndagen den 25 maj bjuder vi in till en fjärilsexkursion i Krokstrand tillsammans med

fjärilsexperten Lars Pettersson från Lunds universitet och Svensk Dagfjärilsövervakning.

Vi kommer spana efter vårens fjärilar och kanske lite speciellt efter fetörtsblåvingen som

flyger i slutet av maj och en bit in i juni. Krokstrand är en av få lokaler i Sverige för den

hotade fetörtsblåvingen, och här börjar nu också ett restaureringsprojekt för att skapa

långsiktiga hållbara förutsättningarna för fjärilarna.

Mer info och anmälan här.

Anmälan dig gärna senast: 23 maj till stromstad@naturskyddsforeningen.se

Skriv Fjärilsexkursion i ämnesraden.

Arrangör: Naturskyddsföreningen Strömstad
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Restaurering av marker för fetörtsblåvinge i
Krokstrand
I Medlemsbrevet i mars presenterade vi restaureringsprojektet Fetörtsblåvinge i

Krokstrand. Projektet är ett samarbete mellan oss, Göteborgs universitet, kommunen,

Nordens ark, och under ledning av Länsstyrelsen.  

Det som har hänt sedan dess är att kommunen har röjt flera områden både på egen mark

och andras med deras tillstånd. Därefter var vi ett gäng som i olika omgångar har dragit

undan och samlat ihop ris och grenar för att maximera möjligheten för kärleksörten att

etablera sig. Kärleksörten är fjärilarnas värdväxt. Det är något vi får fortsätta med nästa år

för nu är det snart dags för åfjärilarna att komma ut ur pupporna och föröka sig. 

Här näst på tur står inventering av fjärilar och ägg. Det kommer ske i månadsskiftet

maj/juni under ledning av Göteborgs universitet. Under tiden odlar Nordens ark kärleksört

som kan komma att behöva planteras ut på vissa ställen senare i år. 

Till sensommar-höst är det dags för en fröinsamling av fjärilarnas nektarväxter och då vore

det kul om fler vill vara med!

Är du intresserad att veta mer om projektet och kanske också att vara med och t.ex. röja,

inventera, samla fröer eller plantera ut kärleksört? 

Anmäl ditt intresse till: stromstad@naturskyddsforeningen.se och skriv Fetörtsblåvinge i

ämnesraden
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En kväll om fjärilar
27 maj, 17.00 - 20.00, Ekoparken

Gröna mötesplatser i Strömstad bjuder in till en kväll om fjärilar på Ekoparken.

Hur ser fjärilsövervakningen ut och hur har det utvecklats de senaste åren. Kanske blir du

så intresserad att du vill bli fjärilsövervakare för att på frivillig väg öka kunskapen om

dagfjärilar. Många fjärilsarter minskar i vissa områden medan andra sprider sig norrut,

varför? 

Mer information och anmälan här.

Arrangör: Gröna Mötesplatser

 

 
Bli dagfjärilsövervakare!
15 juni, 10.00. 15.00, Nordens ark

Länsstyrelsen arrangerar en kursdag på Nordens ark.

Många fjärilsarter verkar minska i dagens Sverige, medan andra sprider sig norrut.

Kunskapen om fjärilarna är fortfarande bristfällig. Hjälp oss öka kunskapen genom att

räkna fjärilar. Du behöver inte vara expert, det räcker att du är intresserad!

Kursen riktar sig till intresserad allmänhet och ideella krafter som vill hjälpa oss i
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bevarandearbetet för fjärilar. Syftet är att systematiskt följa upp dagfjärilar - deras

utbredning och antal – för att bättre förstå vilka faktorer som hotar och gynnar just fjärilar

samt vad som påverkar de miljöer som fjärilarna är knutna till. I år går kursen på Nordens

Ark. Kursen är en introduktion till Svensk dagfjärilsövervakning

Mer information och anmälan här.

Arrangör: Länsstyrelsen

 

Var med på
lupinbekämpardag
en den 6 juni!
Vad är lupinbekämpardagen?

Denna dag samlas många fältbiologer och

ett flertal engagerade för att ta itu med

spridningen av blomsterlupinen.

Fältbiologerna har vigt en hel dag för detta

syfte. Vi tar reda på var lupinen finns, tar

med oss olika redskap och ett glatt humör!

Tillsammans kan vi bekämpa intrånget!
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Naturskyddsföreningen i Strömstad deltar

därför som en del av Nordens arks initiativ  "I

fel natur" i lupinbekämpardagen 6 juni.  

(Eller varför inte lupin bekämpar veckan)

Var med ni också!

Mer information om hur du kan delta i

lupinbekämpardagen 6/6 och varför det är

viktigt hittar ni här.

 

 
 

 

Slåtter x 2
 
16 augusti - Färingen
Den 16 augusti är det dags för nästa steg i

vårt gemensamma projekt med

Friluftsfrämjandet och då blir det fokus på

slåtter. Det kommer finnas liar att låna och

möjlighet att prova på att lia.  Att slå ängen

med lie på sensommaren ger goda

förutsättningar för nästa års blomning.

Dessutom är det roligt! Kanske, kanske blir

det slåtterfest efteråt också, mer information

kommer men boka gärna dagen i kalendern
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redan nu. 

Aktiviteten ingår i ”Ängsprojektet” där

Friluftsfrämjandet och

Naturskyddsföreningen tillsammans arbetar

för att skapa en blomsteräng vid

Färingestugan. Aktiviteten är öppen för

allmänheten och kräver inte medlemskap i

någon av föreningarna, så ta gärna med en

kompis och kom med! 

 

 
 
17 augusti - Nilsemyrens
äng
Den 17 augusti är det dags för Slåtterdagen

på Nilsemyrens äng.

Nilsemyrens äng är en av kommunens ängar

och en väldigt fin äng. Vi har varit med och

slagit ängen i några år nu och det är

spännande att följa vad som händer.

Vill du vara med? 

Har du liat förut, ta med din lie och kom.

Har man inte liat förut så är Nilsemyren ett

bra ställe att börja träna på. Vi har också

några liar till utlåning så det finns möjlighet

att prova på.

Mer information kommer, men boka gärna

dagen i kalendern redan nu! 

 

KALENDER

Maj

22 maj - Biologiska mångfaldens dag

25 maj - Fjärilsexkursion Krokstrand

27 maj - En kväll om fjärilar



Juni

6 juni - Lupinbekämpardagen

13-15 juni - Riksstämma i Gävle

15 juni - Bli dagfjärilsövervakare!

Juli

Augusti

16 augusti, slåtteraktiviteter vid Färingen

17 augusti, slåtterdag på Nilsemyrens äng

 

 

 

Värna strandskyddet!
I Sverige har vi något ovärderligt: möjligheten för alla att komma ut i naturen och uppleva

stränderna, tack vare allemansrätten och strandskyddet.  Men – den 15:e maj röstade

riksdagen för en försvagning av strandskyddet. 

Det här är inledningen till en insändare vi har skickat in till STNB. Vi kommer lägga upp

hela texten på vår hemsida under fliken Havet, fjorden och sjöarna. Enligt

Naturskyddsföreningens enkätundersökning under 2024 tyckte en klar majoritet (62%) att

det var ett dåligt förslag att försvaga strandskyddet. Trots det valde en majoritet av

riksdagspartierna att rösta för förslaget. Endast V och MP röstade emot. Regeringens

förslag kallas för ett första steg, så det gäller att vara uppmärksam på vad nästa steg blir,

och om du också är bekymrad och tycker att strandskyddet är värt att värna för vår

tillgänglighet, för naturen och som buffert för framtida extremväder - ta kontakt med din

politiker och tala om det för henne/honom. 

 

Efterlysning - Lämpliga rundor för
Gökotta



Gökotta
Den 10 maj hade vi en väldigt trevlig Gökotta vid Ekoparken under kunnig och inspirerande

ledning av Anders Barkengren. Vi var 23 morgonpigga personer som var med och

aktiviteten gav mersmak så redan nu planerar vi nästa Gökotta 2026. 

Vi skulle vilja få in lite tips på lämpliga platser eller "rundor" för en Gökotta. Kanske

har du något förslag? 

Maila stromstad@naturskyddsforeningen.se, och skriv Gökotta i ämnesraden. 

 

Har du idéer eller önskemål om aktiviteter?
Vill du kanske själv vara med och hålla i någon aktivitet? Kanske hålla/delta på guidade

vandringar/utflykter för att kika på fåglar, insekter, växter?  Det vore så roligt! Hör gärna av

dig så ska vi stötta och hjälpa till på bästa sätt.  

Tillsammans har vi kraft att förändra! 

stromstad@naturskyddsforeningen.se 
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